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ماجرای »محور شرارت« 
در سخنرانی رهبر انقلاب چه بود؟

»گری سیک« مقام اسبق شورای امنیت ملی آمریکا در ‌اندیشکده انجمن آسیا )Asia Society( گفته 
بود: وقتی طرف ایرانی هر آنچه که ما می‌خواستیم را در مورد افغانستان به ما داد، جورج بوش به دلیلی 
که هیچ‌گاه آن را درک نکردم نام ایران را در فهرست محور شرارت قرار داد. او همه چیز را خراب کرد و به 
ایرانیان این تصور را داد )که البته تصور ‌اشتباهی نبود( که آمریکا به دنبال هیچ نوع رابطه‌ای با ایران نیست.

رهبر انقلاب صبح یکشنبه ۱۴ خرداد ۱۴۰۲ در اجتماع عظیم سی‌وچهارمین سالگرد رحلت امام)ره( 
به یک واقعه تاریخی ‌اشاره کردند. ایشان فرمودند: در برخی دولت‌های این چند دهه، افرادی معتقد به 
عقب‌نشینی و امتیاز دادن بودند اما در یکی از این دولت‌ها، همان کشوری که در مقابل آن عقب‌نشینی کرده 
بودیم، برای رئیس‌جمهور ما کیفرخواست صادر کرد و او را به دادگاه غیابی کشاند و یا در دولت دیگری که 

گویا متأسفانه به آمریکایی‌ها کمک هم شده بود، آنها ایران را محور شرارت نامیدند.
به گزارش مشرق، روز ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ میلادی مصادف با ۲۰ شهریور ۱۳۸۰ ه. ش مرگبارترین 
عملیات تروریستی تاریخ آمریکا به وقوع پیوست. برحسب ظاهر ۱۹ چریک القاعده توانسته‌اند از ۱۵ لایه‌ 

امنیتی وقت آمریکا عبور کنند و چهار هواپیما را در خاک این کشور تحت کنترل خود درآورند!
برج‌های دوقلوی مرکز تجارت جهانی با ۲ هواپیما منهدم شد. ادعا شد که بخشی از ساختمان مقر 
وزارت دفاع آمریکا موسوم به پنتاگون نیز هدف حمله هواپیمای سوم قرار گرفت. طبق همین ادعا، هواپیمای 

چهارم قبل از عملیات اصابت به کاخ کنگره آمریکا )Capitol Hill( سقوط کرد.
سال ۲۰۰۰ اوج شکوه امپراتوری آمریکا بود. ایالات متحده پس از تخریب دیوار برلین در سال ۱۹۸۹ 
م و فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی در سال ۱۹۹۱ م به تنها ابرقدرت جهان تبدیل شد. این دوره بدل به 
عصر هژمون آمریکا شد، هژمونی که هیچ امپراتوری مادی در تاریخ جهان آن را تجربه نکرده بود. بر همین 
اساس، روز ۱۵ مهر ۱۳۸۰ )۲۶ روز بعد از واقعه ۱۱ سپتامبر( به غرب آسیا لشکرکشی شد. انجمن آسیا 
)Asia Society( می‌نویسد: در کمال تعجب، دولت ایران یکی از اولین کشورهای جهان بود که پس از 
۱۱ سپتامبر پیام تسلیت به آمریکا فرستاد. »محمد خاتمی« رئیس‌جمهور وقت ایران این حمله را محکوم 
کرد و دوران پسا ۱۱سپتامبر را به عنوان فرصتی برای حرکت سیاست خارجی ایران به سمت مسیری 

مصالحه جویانه‌تر با آمریکا دانست.
دولت بوش پس از حملات ۱۱ سپتامبر یک کانال محرمانه با دولت ایران ایجاد کرد تا در قبال دشمن 

مشترک وقت هماهنگ عمل کنند.
»رایان کراکر« سفیر اسبق آمریکا در افغانستان و عراق پسا‌اشغال، در واقعه یازده سپتامبر از مقامات 

ارشد وزارت خارجه آمریکا بود. کراکر پس از یازده سپتامبر سفری محرمانه به ژنو انجام داد.
کراکر مدعی شد که هدف از سفر، دیدار با گروهی از دیپلمات‌های ایرانی مستقر در سوئیس بود. تاریخ 
این جلسه مربوط به اوایل اکتبر ۲۰۰۱ )مهرماه ۱۳۸۰( است. نیویورکر )The New Yorker( در همین 

رابطه مدعی شد که همکاری بین ایران و آمریکا تا اوایل مرحله جنگ به طول انجامید.
دیپلمات آمریکایی می‌گوید که مذاکره‌کننده اصلی ایران نقشه‌ای به او داد که به صورت جزئی، وضعیت 
نیروهای طالبان را نشان می‌داد. کراکر که از ‌اشراف اطلاعاتی نیروهای ایران حیرت‌زده شده بود به طرف 
ایرانی می‌گوید که آیا می‌توانم از این نقشه یادداشت‌برداری کنم؟ طرف ایرانی می‌گوید که تو می‌توانی نقشه 
را داشته باشی. نقشه اطلاعاتی که طرف آمریکایی را متحیر کرد، به ادعای کراکر متعلق به نیروی قدس 

سپاه بود که توسط نماینده دولت ایران به طرف آمریکایی داده شد.
نیویورکر اسمی از دیپلمات ایرانی به زبان نمی‌آورد ولی احتمالاً او از اعضای دفتر نمایندگی وقت 
 ایران در سازمان ملل بود. »گری سیک« مقام اسبق شورای امنیت ملی آمریکا در ‌اندیشکده انجمن آسیا 
)Asia Society( از جواد ظریف به عنوان دیپلمات ارشد مذاکرات مربوط به افغانستان نام برد. دوران 
بی‌سابقه‌ای در روابط ایران و آمریکا از زمان انقلاب ایجاد شد اما حسن نیت دولت ایران به صورت کاملًا 

زشتی از سوی سردمداران آمریکا پاسخ داده شد.
کراکر پس از ‌اشغال افغانستان معاونت سفارت آمریکا در کابل شد. یک شب دستیارانش او را از خواب 
بیدار کردند و گفتند که رئیس‌جمهور »جورج بوش« در سخنرانی خود ایران را به عنوان بخشی از محور 
شرارت معرفی کرده است! ماجرا از این قرار بود که »جرج بوش پسر« رئیس‌جمهور وقت آمریکا روز نهم 

بهمن ۱۳۸۰ )چهار ماه بعد از ایجاد کانال محرمانه تهران- واشنگتن( در کنگره آمریکا سخنرانی کرد.
بوش پسر در این سخنرانی در جایگاه خودخوانده رئیس‌پلیس جهان اظهار داشت که تروریسم منحصر 
به افغانستان نیست بلکه آنچه او از آن »رژیم‌های سرکش« نام برد، همچون بمب‌های ساعتی در سراسر 
جهان پخش شده‌اند. رئیس‌جمهور آمریکا سپس نام ایران را در کنار عراقِ صدام و کره شمالی قرار داد و 
این کشورها را محور شرارت در جهان نامید. نیویورکر می‌نویسد: »کراکر مانند بسیاری از دیپلمات‌های 
ارشد غافلگیر شد.« کراکر وقتی به آن برهه زمانی ‌اشاره می‌کند، سرش را تکان می‌دهد و می‌گوید: »یک 

کلمه، تاریخ را تغییر داد.«
 )Asia Society( گری سیک« مقام اسبق شورای امنیت ملی آمریکا در ‌اندیشکده انجمن آسیا« 
گفت: جواد ظریف، وزیر خارجه کنونی ایران مرد منتخب ایران در این مذاکرات بود. اما وقتی آنها هر آنچه 
که ما می‌خواستیم را در مورد افغانستان به ما دادند، جورج بوش به دلیلی که هیچ‌گاه آن را درک نکردم نام 
ایران را در فهرست محور شرارت قرار داد. او همه چیز را خراب کرد و به ایرانیان این تصور را داد )که البته 
تصور ‌اشتباهی نبود( که آمریکا به دنبال هیچ نوع رابطه‌ای با ایران نیست. سید حسین موسویان از نزدیکان 
اردوگاه سیاسی ‌هاشمی رفسنجانی خرداد ۱۳۹۳ در المانیتور )al-monitor( نوشت: خاتمی به من گفت 
مطمئنم که بوش میخ آخر را به تابوت رابطه ایران و آمریکا زد. این دیپلمات ارشد و اسبق ایرانی درباره نظر 
رهبر انقلاب گفت: آیت‌الله خامنه‌ای به چند تن از مقامات در همان ابتدای مذاکرات هشدار داد که دعوت 
به همکاری آمریکایی‌ها تاکتیکی است. کاخ سفید بزرگ‌ترین همکاری ایران و آمریکا بعد از انقلاب را نابود 
کرد. همین اتفاق در واقعه بحران گروگان‌ها )اواخر دهه ۶۰ ه. ش( و توافق هسته‌ای ایران و 1+5 )دهه ۹۰ 
ه. ش( نیز تکرار شد. نکته این‌جاست که شاکله دولت منتخب ایران در هر ۳ واقعه یکسان بود اما عبرتی 
حاصل نشد. این سه واقعه سند سیگنال حسن نیت تهران به واشنگتن بودند اما این حسن‌نیت‌ها هیچ‌گاه 
از سوی آمریکا با پاسخ مناسبی مواجه نشد. این وقایع نشان داد که هرگونه تعامل یا تخاصم آمریکا با ایران 
در هر دولتی با هدف »مهار ایران« در سه مولفه هسته‌ای، منطقه‌ای و نظامی است. حذف این سه مولفه 

نتیجه‌ای جز تسلیم سرزمینی ایران نخواهد داشت.

رئیس ‌مرکز فقهی ائمه اطهار)ع( با بیان اینکه حوزه نباید از مبانی فکری امام 
خمینی)ره( دور باشد، تصریح کرد: اگر بخواهیم انقلاب بماند و استمرار پیدا کند 

باید امام)ره( و افکار او را بشناسیم.
آیت‌الله محمدجواد فاضل لنکرانی، رئیس‌مرکز فقهی ائمه اطهار)ع( در مرکز فقهی امام 
علی)ع( قم با بیان اینکه باید برای استمرار انقلاب اسامی هر طلبه‌ای فکر کند که چه 
کنیم این انقلاب استمرار پیدا کند، گفت: یکی از مسائل مهم این است که امام را بشناسیم، 
متأسفانه امام نه در حوزه‌ها و نه در میدان سیاست آن‌طور که باید و شاید شناخته نشده 
است. امام که بود؟ امام رشحه‌ای از رشحات الهی بود که معلوم نیست تا قرن‌ها مثل او را 

نصیب ملتی کند، و این مبالغه نیست.
به گزارش رسا، استاد درس خارج حوزه علمیه قم ابراز کرد: امام عنایت خاصی بود که 
خدا به حوزه‌های علمیه کرد. او را در همین حوزه پرورش داد و به ملت ایران و ملت‌های 
دنیا ارزانی داشت چرا ما نباید نسبت به این شخصیت الهی آگاهی داشته باشیم؟ چرا باید 
حوزه از مبانی فقهی، اصولی، تفصیلی، عرفانی، فلسفی و اخلاقی امام دور باشد؟ اگر بخواهیم 
انقلاب بماند و استمرار پیدا کند باید امام و افکار او را بشناسیم. ما طلبه‌ها باید با مبانی 
علمی ‌امام زیاد آشنا شویم، که خود بحث مفصلی دارد. این یک عقده‌ برای مثل من شده 

که در این حوزه انقلابی چرا از افکار امام خبری نیست؟ اگر هم هست خیلی کم است.
وی خاطرنشان کرد: من اگر جای مسئولین حوزه بودم، از اول خرداد هر شب یک عنوان 
از مبانی امام را مطرح می‌کردم تا در حوزه رواج پیدا کند ولی هیچ این‌طور نیست. آیت‌الله 
فاضل لنکرانی افزود: من از چند نفر از شاگردان امام شنیدم که می‌گفتند درس اخلاق امام 
چنان بود که وقتی ما از مجلس درس بیرون می‌آمدیم دنیا جور دیگری برای ما شده بود! و 
تا هفته بعد همین‌طور انرژی داشتیم. این مبانی اخلاقی امام در کتاب اسرار الصلاة‌ و آداب 
الصلاة و چهل حدیث‌شان آمده اینها کجا مطرح می‌شود؟ کجا مصباح الهدایه را مطرح 
می‌کنند؟‌ این کتاب به‌قدری عمیق است که برخی از افرادی که اسفار می‌گویند قدرت 
فهم آن را ندارند متاسفانه خبری نیست و خیلی کم توجهی شده. البته ما الآن محرومیم 
ولی زمانی خواهد آمد و انسان‌هایی می‌آیند در ایران، یا هر جای دیگر که روی کلمه کلمه 

امام تلاش علمی می‌کنند!
استاد درس خارج حوزه علمیه قم با گرامیداشت یاد امام و شهدا، بیان داشت: خدا 
را شاکریم بعد از امام شخصیتی جای امام نشست که من ایشان را آشناترین فرد به امام 
و مبانی سیاسی امام می‌دانم و این خیلی مهم است. شما ببینید هر سال در چهاردهم 
خرداد رهبری معظم انقلاب ریشه‌های فکری امام را در انقلاب مثل یک استاد در کلاس 
درس مطرح می‌کنند، ولی متأسفانه به همین مطالب ایشان هم در حوزه توجه نمی‌شود، 
نمی‌آیند این سخنان را در مدارس برای طلاب تبیین کنند. خود ایشان از زمانی که رهبری 
انقلاب را به عهده گرفتند جهاد تبیین می‌کنند و یکی از ابعاد مهم این جهاد، تبیین افکار 

و‌ اندیشه‌ها و عملکرد امام است.

گزارش کیهان از سفر دو روزه
 وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی

 به چهارمحال و بختیاری
شهرکرد-خبرنگارکیهان

وزیر بهداشت، درمان وآموزش پزشکی گفت: با اجرای طرح سلامت خانواده، 
برای هر فرد به صورت خانه به خانه پرونده تشکیل می‌شود که در صورت بروز 

بیماری، با نظام ارجاع، دولت تا ۹۵ درصد هزینه‌های درمانی را تقبل می‌کند.
بهرام عین اللهی که در دیدارخود با نماینده ولی فقیه در چهارمحال و بختیاری و امام 
جمعه شهرکرد سخن می‌گفت با گرامیداشت یاد و خاطر امام راحل)ره( مهم‌ترین اولویت 
در آغاز دولت سیزدهم را مقابله با کرونا عنوان کرد و اظهار داشت: به همت دولت انقلابی و 
جهادی روزانه حدود یک میلیون و ۶۰۰ هزار دوز واکسن در کشور تزریق می‌شد که قبل 

از آن این میزان ۶۰ تا ۷۰ دوز در روز بود.
وی افزود: به دنبال اقدامات صورت گرفته، اخیراً سازمان بهداشت جهانی، ایران را به 

عنوان کشوری موفق در کنترل کرونا معرفی کرد که نشان از قدرت مردم است
عین اللهی ادامه داد: در دولت سیزدهم با تصویب ۶ هزار میلیارد تومان اعتبار از سوی 

مجلس شورای اسلامی، 6 میلیون نفر در سه دهک پایین جامعه بیمه شدند.
وی یکی از مشکلات کنونی جامعه را جوانی جمعیت عنوان کرد و اظهارداشت: انجام 
رایگان زایمان، بیمه کودکان شیرخوار تا ۵ سالگی، ارائه داروهای تقویتی برای بانوان، راه‌اندازی 
مراکز درمان ناباروری، برخورد قاطع با متخلفان سقط جنین و فضا‌سازی محیطی برای 
تشویق و ترغیب به فرزندآوری از مهم‌ترین اقدامات صورت گرفته است. عین اللهی تصریح 
کرد: در ابتدای دولت سیزدهم ۵۵۰۰ طرح نیمه تمام در کشور وجود داشت که تاکنون 
۱۴۰۰ مورد از این طرح‌ها تکمیل شده است. شهرکرد جزو مراکز موفق در جذب تجهیزات 
و امکانات تخصصی پزشکی و درمانی بوده و اولویت اصلی رسیدگی به مناطق محروم است. 
عین‌اللهی در جمع خبرنگاران اظهار داشت: در دولت سیزدهم ۱۵ هزار تخت بیمارستانی 
جدید به مجموعه درمانی کشور اضافه شد. در این دولت به ۱۵۰هزار تخت فعال بیمارستانی، 
۱۰ درصد افزوده شده است. همچنین در آیینی با حضور عین‌‌اللهی و جمعی از مسئولان 
استان‌، دانشکده‌ پرستاری و مامایی دانشگاه علوم پزشکی شهرکرد به طور رسمی افتتاح شد. 
در این آیین ارسلان خالدی‌فر رئیس‌دانشگاه علوم پزشکی شهرکرد گفت: عملیات ساخت 
این دانشکده از سال ۱۳۹۵ با زیربنای ۳۶۰۰ مترمربع در مجتمع آموزشی پردیس رحمتیه 
شهرکرد آغاز شده بود. وی با اظهار این مطلب که برای ساخت این دانشکده، حدود ۱۱ 
میلیارد تومان اعتبار هزینه شده است ادامه داد: هم اکنون این بنا در سه طبقه با تجهیزات 
آموزشی، شامل ۱۲ کلاس درس، یک سالن آمفی تئاتر و ۵ دپارتمان مجزا میزبان دانشجویان 
است. وزیر بهداشت از روند طرح احداث ساختمان ستاد شبکه بهداشت و درمان شهرستان 
کوهرنگ هم دیدن کرد. در این دیدار رئیس‌دانشگاه علوم پزشکی شهرکرد اظهارکرد: عملیات 
ساخت این طرح در ۳ هزار مترمربع زیربنا از سال ۱۳۹۶ آغاز شده است. خالدی‌فر افزود: 
تاکنون ۹ میلیارد تومان اعتبار برای احداث این طرح هزینه شده و برای اتمام آن ۴ میلیارد 
تومان دیگر نیاز است با این توضیح که هم اکنون این طرح۸۵ درصد پیشرفت فیزیکی 
دارد. گزارش خبرنگار کیهان از شهرکرد همچنین حاکی است که وزیر بهداشت، درمان 
وآموزش پزشکی در دومین روز از سفرخود به چهارمحال وبختیاری به شهرستان لردگان 
رفت و در آیینی با حضورنماینده مردم در مجلس شورای اسلامی و مسئولان این شهرستان 

کلنگ ساخت دانشکده‌ پرستاری را در قسمتی از فضای بیمارستان لردگان به زمین زد.
گروسی: 

 روند اجرای توافق ایران و آژانس
 پیشرفت داشته است

 مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با تأکید بر این‌که ایران پاسخ‌های 
قابل قبولی به آژانس داده گفت که غنی‌‌سازی اورانیوم ممنوع نیست و ‌آژانس 

وظیفه راستی‌آزمایی دارد.
»رافائل گروسی« مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی دیروز )دوشنبه( در کنفرانس 
خبری خود در واکنش به اظهارات »بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که گفته 
بود که آژانس در مقابل ایران تسلیم شده است، گفت: »ما به این‌گونه اظهارنظرات عادت 
داریم، کار آژانس بی‌طرفانه و فنی است. ما همواره وقایع را آن‌طور که هست، بیان می‌کنیم. 
برداشت آنها از این موضوعات به ما ارتباطی ندارد. ما درخصوص نقطه‌نظرات مقام‌های 
دولتی اظهارنظر نمی‌کنیم. ما استانداردهای خود را به دلایل سیاسی پایین نمی‌آوریم. ما 
استانداردهای خود را در مورد فعالیت‌های هسته‌ای ایران پایین نیاورده‌ایم و ارزیابی‌های 

خود را به هیچ دلیل سیاسی مغرضانه نکرده‌ایم«.
وی با تأکید درخصوص همکاری ایران و آژانس گفت: »موضع خود را در قبال فعالیت‌های 
هسته‌ای ایران تغییر نداده‌ است اما ما پاسخ‌های قابل قبولی از ایران دریافت کرده‌ایم و آنها 
را راستی‌آزمایی خواهیم کرد«. گروسی سپس درخصوص فعال شدن دوربین‌های آژانس در 
ایران گفت: »ما به طرف ایرانی بر لزوم فعال ‌سازی مجدد دوربین‌ها و دستگاه‌های نظارت 

الکترونیکی در سایت‌های هسته‌ای تأکید کردیم«.
عصبانیت نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی از گزارش آژانس انرژی اتمی

پیش‌تر بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در نشست کابینه این رژیم در 
واکنش به گزارش اخیر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره ایران، ادعا کرده بود: تسلیم 

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در برابر ایران لکه‌ای بر رفتار آن است.
او در بخشی دیگر مدعی شد: اگر آژانس به یک سازمان سیاسی تبدیل شود، نظارت 

آن بر ایران و گزارش‌های آن بی‌معنی است.

آیت‌الله فاضل لنکرانی:

حوزه نباید از مبانی علمی امام دور باشد
رهبری آشناترین فرد به سیره و مبانی امام خمینی)ره(

گزارش خبری تحلیلی کیهان

آقای ظریف از تقبیح ترکمنچای 
به تحسین آن رسید

تکذیب برخی ادعا‌ها درباره »بازرسی برهنه بدنی« 
در بازداشتگاه‌ها

ظریف که سال 97 از قیاس برجام با عهدنامه 
ننگین ترکمنچای از سوی منتقدان برآشفته بود، 
5 سال بعد با این پیش‌فرض که برجام در واگذاری 
امتیازات به دشمن، شبیه آن قرارداد بوده، به 
تحسین ترکمنچای پرداخته تا فجایع برجام را 

توجیه کند!
محمد جواد ظریف وزیرخارجه سابق پس از مدت‌ها 
سکوت‌، با انتشار یک یادداشت کوتاه در شبکه‌های 
اجتماعی در دفاع از خودش با ‌اشاره به اینکه پیش از 
این برای جمله »خودمان انتخاب کردیم« مورد انتقاد 
فراوانی قرار گرفت با توضیح بیشتر در این زمینه نوشت: 
»مرحوم پروفسور روح‌الله رمضانی متخصص برجسته 
سیاست خارجی ایران در آمریکا سیاست خارجی پانصد 
سال گذشته ایران را چنین آسیب شناسی می‌کند ایران 
در پی به دست آوردن دوباره قلمروی بود که زمانی 
در تصرف داشت و اغلب نمی‌توانست فاصله میان این 
اهداف امکانات در دسترس برای تحقق آنها را درک 
کند ما در طول تاریخ اهدافمان را بر اساس آرزوهایمان 
چیده‌ایم و به توانایی‌هایمان توجهی نکرده‌ایم گرایش 
تاریخی ما برای رسیدن به آرزوها بدون در نظر گرفتن 
امکانات نه تنها در سیاست خارجی نمایان، است بلکه 
در شکل‌گیری خطوط متراکم خودرو پشت هر تونل 

کم‌عرض نیز دیدنی است«.
وی با تصریح بر اینکه »در ۷۵ سال برنامه‌ریزی 
توسعه، ما منابع ملی نابود شده و توسعه نیز حاصل 
نشده چون بیشتر برنامه‌ها به جای ترسیم مسیر جبران 
عقب‌ماندگی‌ها متناسب با امکانات و فرصت‌ها، حدیث 
آرزومندی رهبران کشور بوده‌اند«، نوشت: »آگاهانه یا 
ناخودآگاه ما مردم انتخاب کرده‌ایم آنان را که به دنبال 
آرزوهایمان بوده‌اند بستاییم هر چند برای خود و کشور 
خسارات فراوان به بار آورده باشند و آنان را که در 
حد امکانات کوشیده‌اند تا از گستره خسارات ناشی از 
حرکات آرزومندانه بکاهند سازشکار« و حتی »خائن« 
بنامیم. راستی نه تنها ما مردم بلکه نخبگان ما کدام‌یک 

را بیشتر نکوهش می‌کنند. 
آنها که با آرزوی بازپس گرفتن سرزمین از دست 
رفته در قرارداد گلستان بخش‌های بیشتری از سرزمین 
و حتی استقلال ایران را به باد دادند یا آنها که با قرارداد 

ترکمنچای دست‌کم قسمتی از سرزمین تازه از دست 
رفته را بازپس گرفتند؟

وزیر سابق امور خارجه کشورمان با بیان اینکه 
»برای پیشگیری از ترکمنچای‌ها باید انتخاب کنیم« 
که آرزوهایمان را در چارچوب امکانات دنبال کنیم ، 
نوشت: »ما حتی در واژه‌هایمان هم توجه به امکانات را 
ناشایست می‌دانیم. چرا سازشکار منفی و سازش ناپذیر 
مثبت است؟مگر سازش جز به معنی دستیابی به نقطه 
‌اشتراک و توازن برای حرکت به سوی آرمان‌هاست؟ مگر 
می‌توان از روش دیگری به آرمان‌ها رسید؟ داشتن آرزو 
به زندگی جهت می‌دهد اما توجه به توانایی‌ها حرکت 
به سمت آرمانها را ممکن می‌سازد نیاز امروز ما درک 
درست و »انتخاب« هوشمندانه است. کنشگری مرزی. 

چشم به آرمان‌ها و استوار بر توانایی‌ها«.
توجیه خسارات برجام 

با تحسین قرارداد ننگین ترکمنچای؟! 
وزیر امور خارجه سابق در حالی برای دفاع از 
عملکرد خود به طور ضمنی به تمجید از قرارداد نگین 
ترکمنچای روی آورده است که به موجب این قرار 
 داد‌، ایالت‌های ایروان و نخجوان و بخش‌هایی از تالش 
)۳۰ هزار کیلومتر مربع(، از خاک ایران جدا شد. ضمن آنکه 
ایران، حق قضاوت کنسولی )کاپیتولاسیون( را به روسیه 
 واگذار کرد و ده کرور تومان نیز به عنوان غرامت جنگی 

پرداخت.
در منفور بودن این قرار داد ننگین‌، همین‌بس که 
ظریف، ۸ بهمن ۱۳۹۷ در مجلس از قیاس برجام با 
ترکمنچای از سوی منتقدان به شدت برآشفته و گفته 
بود: »چرا افتخارات ملی را ترکمنچای می‌نامید؟ چرا 
بدعهدی رژیم جنایتکار آمریکا را به اسم جمهوری 
اسامی تمام می‌کنیم و افتخار کشور را ترکمنچای 
می‌نامیم؟ از دولتی که به اصول بین‌الملل پایبند نیست 
چه توقعی داریم؟... این ترامپ است که باید به برجام، 

ترکمنچای بگوید، نه شما«.
ظریف آن زمان، ترکمنچای را نقطه مقابل افتخارات 
ملی می‌شمرد اما 5 سال بعد، با این پیش فرض که 
برجام در واگذاری امتیازات به دشمن، شبیه آن قرارداد 
بوده، به تحسین ترکمنچای می‌پردازد تا فجایع برجام 

را توجیه کند!

مشکل فقط در تئوری شما نیست 
آقای ظریف! 

در واقع همان جماعتی که تا دیروز از مقایسه 
برجام با ترکمنچای برآشفته می‌شدند امروز زبان به 
تحسین آن گشوده‌اند؛ این تلاش برای سفید‌سازی 
خودشان، توجیه وادادگی‌هایشان، سرپوش گذاشتن بر 
خودتحقیری ذاتی‌شان و مهم جلوه دادنِ برجامی است 

که دستاوردش تاکنون تقریبا هیچ بوده است!
دولت روحانی و شخص ظریف با رویکرد غلط و 
تحقیرآمیز »رعیت و اربابی« مدعی بودند که »آمریکا 
کدخداست« و »امضای وزیر خارجه آمریکا تضمین 
است« و »رئیس‌جمهور آمریکا مودب و باهوش است« و...

ظریف- آذر 92- در اظهارنظری حقارت‌آمیز گفت: 
» آیا فکر کردید آمریکا که می‌تواند با یک بمب تمام 
سیستم دفاعی ما را از کار بیندازد از سیستم دفاعی 

ما می‌ترسد؟«!
ظریف و روحانی در دوره 8 ساله گذشته تمام همت 
خود را صرف جلب اعتماد و رضایت آمریکا و اروپا کردند 
و در آخر از دستاورد تقریبا هیچ در دولت اوباما به مزایای 

نزدیک به صفر در دولت ترامپ رسیدند.
اعتماد بی‌جای دولت روحانی و شخص ظریف به 
آمریکا موجب شد تا دولت تمام تعهدات خود را پیشاپیش 
و یکطرفه انجام داده و پس از آن تازه به انتظار بنشیند 
تا آمریکا که به قاتل زنجیره‌ای توافقات مشهور است، 

تعهداتش را اجرا کند!
آمریکا برخلاف ادعای دولتمردان سابق که 
می‌گفتند نمی‌تواند از برجام خارج شود، خارج شد؛ 
چون همین طیف به ترامپ تضمین دادند حتی در 
 صورت خروج آمریکا، به تعهدات برجامی خود ادامه 

می‌دهند!
حالا که تشت رسوایی برجام و امضا کنندگان آن از 
بام افتاده و خسارات 8 سال معطل کردن ظرفیت‌های 
کشور به پای این توافق بیش از پیش عیان شده‌، جناب 
ظریف به جای عذرخواهی در پیشگاه ملت به زبان به 
تحسین قرار داد ننگین ترکمنچای گشوده است چرا 
که خود نیز با دست فرمان ترکمنچای پای برجام را 

امضا کرده است. 
از سوی دیگر ظلم بزرگ جناب ظریف این است که 

تلویحا اقتدار امروز را با دوره انحطاط پهلوی و قاجاریه 
یکی وانمود می‌کند؛ در حالی‌که به استناد عباراتی هم 
چون »امضای کری تضمین است«، »برجام فتح الفتوح 
است«، »امکان ندارد آمریکا از برجام خارج شود«، 
»تحریم‌ها لغو شده و امکان ندارد برگردد« و... رویکرد 
شخص او و روحانی در برجام، برخلاف ادعای واقع‌گرایی، 

آرزو‌اندیشی و خام‌اندیشی بود.
با ژست عزت به‌دنبال فریب مردم

و ترغیب‌شان به پذیرش ذلت بودند! 
نکته قابل تامل دیگر اینکه به اعتبار این سخن عمیق 
و پر معنا که » اگر آرزوی مردم را گرفتی بدون وعده 
می‌توانی عزتشان را هم بفروشی و در پاسخ بگویی این 
ذلت انتخاب شما بود «، معلوم شد کسانی که سال‌ها 
با ژست عزت سعی در فریب مردم داشتند، باطنشان و 

کلام‌شان ترغیب مردم به پذیرش ذلت بوده‌اند.
مع‌الاسف شاید یادآوری تاریخ به ایشان تلنگری برای 
بازاندیشی در جهان‌بینی‌شان و مرور مجدد آنچه باشد 
که شاید فراموش کرده‌اند اگر ملت ایران می‌خواستند 
بر اساس توانایی‌هایشان انتخاب و حرکت کنند چگونه 
می‌توانستند انقلاب کنند؟ و اگر رهبران ما می‌خواستند 
بدون در نظر گرفتن نصرت الهی تصمیم بگیرند نه رژیم 
ستم‌شاهی سرنگون می‌شد و نه به پشتوانه همین مردم و 
نصرت الهی پیروزی بر صدام در جنگ 8 ساله تحمیلی 

که غرق در امکانات غرب و شرق بود میسر می‌شد.
و اگر بنا بود ملت ایران در دوران تحریم به اندازه 
توانایی‌هایشان آرزو کنند، گستره وسیعی از پیشرفت‌ها و 
دستاوردهای عظیم در صنایع دفاعی ، صنعت هسته‌ای، 
نانو تکنولوژی،  بهداشت و درمان وعلوم  پزشکی، علم و 
فناوری، هوافضا، کشاورزی، صنعت نفت، گاز و پتروشیمی 
و... با ماحصل اقتدار منطقه‌ای و بین‌المللی چگونه به 

‌دست می‌آمد؟
و ذکر این نکته که موضوع آرزوها و توانایی‌ها 
بیشتر از آنکه با هم دارای نسبت باشند، دو موضوع 
جدا از هم هستند، و بیش از آنکه مناسب استفاده برای 
سیاسی‌نویسی در کهنسالی باشند مناسب استفاده در 
انشاهای کودکان هستند تا این کودکان در کهنسالی 
بدانند تنها افراد ضعیف و نادان به‌اندازه‌ توانایی‌شان 

تلاش خواهند کرد.

خبرگزاری قوه قضائیه برخی 
 ادعا‌ها درباره »بازرسی برهنه بدنی« 

در بازداشتگاه‌ها را تکذیب کرد.
به گزارش خبرگزاری میزان، در پروژه جنگ 
ترکیبی و تبلیغاتی تمام‌عیار غرب علیه ایران که 
در پاییز سال گذشته آغاز و همچنان ادامه دارد، 
موضوع بازداشتگاه‌ها و ادعا‌های دروغ در این 
رابطه یکی از محور‌های اصلی بخش رسانه‌ای 

این جنگ بوده است. 
اخیرا نیز در ادامه همین پروژه، معدود 
افرادی مدعی شده‌اند که در زمان بازداشت نزد 
ضابطان قضایی، بازرسی برهنه بدنی درخصوص 

آنها انجام شده است. 
بررسی‌های خبرگزاری میزان نشان می‌دهد، 
بازرسی بدنی از متهمان و محکومان قبل از ورود 
به زندان در حال حاضر با استفاده از تجهیزات 

فناوری روز صورت می‌گیرد. 
البته در نظام‌های زندانبانی کشور‌های غربی 
نیز، علی‌رغم دسترسی به آخرین فناوری‌های روز، 
همچنان در موارد لازم، بازرسی‌های فیزیکی به‌کار 

گرفته می‌شود.
در ایران نیز، با توجه به اینکه امکان وارد 
کردن اقام ممنوعه از قبیل تلفن همراه، مواد 
مخدر، سیم کارت و... به زندان از سوی افراد 
وجود دارد در برخی از موارد خاص که نیاز به 
بررسی کامل بدن وجود دارد، این‌گونه بازرسی‌ها 
با رعایت موازین قانونی، شرعی و حفظ حریم 

خصوصی افراد انجام می‌شود و بدیهی است که 
در این راستا بازرسی زندانیان زن صرفا توسط 

مامورین زن صورت می‌گیرد.
همچنین برخلاف ادعا‌های مطرح شده، در 
این بازرسی‌ها، هیچ‌گونه تصویری ثبت و ضبط 
نمی‌شود و با رعایت تمام پروتکل‌ها، بازرسی 

بدنی انجام می‌شود.
طرح ادعا‌هایی مبنی بر روال بازرسی‌ها با 
برهنه کردن افراد در ادامه پروژه سیاه‌نمایی از 
ایران در خارج از کشور است که متاسفانه در 
داخل نیز عده‌ای با بیگانگان همنوایی می‌کنند 

و همان سخنان تکرار می‌شود.
در سال‌های اخیر و به ویژه در دوره تحول و 
تعالی در قوه قضائیه، تاکیدات بسیاری در رابطه 
با حفظ کرامت متهمان و محکومان صورت 
گرفته و اقدامات ویژه‌ای نیز انجام شده است که 
می‌توان به دستورالعمل »تبیین حقوق بازداشت 
شدگان، رعایت کرامت آنان و نحوه نظارت بر 

بازداشتگاه‌ها« ‌اشاره کرد.
بر اساس این گزارش، چنانچه کسی ادعا دارد 
که خارج از موازین فوق الاشاره مورد بازرسی 
قرار گرفته، می‌تواند مصادیق را به بازرسی 
سازمان زندان‌ها و اقدامات تامینی و تربیتی 
کشور ارائه نماید تا موضوع پیگیری شود. قاعدتا 
ادعا‌هایی که بدون سند و مدرک مطرح شوند، 
 طبق روال گذشته مورد پیگیری و پیگرد قضایی 

خواهند بود.

سخنگوی دولت:

تراز اقتصادی ایران مثبت شد و بدهی‌های خارجی کاهش یافت

کنعانی: اماکن دیپلماتیک ایران در عربستان سه‌شنبه و چهارشنبه رسماً بازگشایی می‌شود

خطیب جمعه تهران: 

»مقاومت« و »تقوا« ۲ عنصر ناکامک‌ننده دشمن است

متهم فراری قتل »نسیم صدقی« به کشور بازگردانده شد

رسوایی جدید برای پروژه کشته‌‌سازی معاندین 
در ایام اغتشاشات

اقتصادی  اینکه تراز  بیان  با  سخنگوی دولت 
ایران مثبت شد، گفت: ما معطل چند کشور غربی 
برای اقتصاد کشور نشدیم و قطعاً دشمنان با وجود 
تحریم‌هایی که خودشان به ما تحمیل کرده‌اند 
 تحمل رشد صادرات و مثبت شدن رشد اقتصادی را 

ندارند.
علی بهادری جهرمی شامگاه یکشنبه در مراسم 
ارتحال بنیانگذار جمهوری اسلامی که در مسجد رضویه 
ورامین برگزار شد، اظهار داشت: نام مردم ورامین همواره 
با انقلاب اسلامی عجین شده و این دیار مزین به صفت 
انقلابی هستند، مردمی که با قیام خود در 15 خرداد سال 

42 بخش مهمی از تاریخ انقلاب را رقم زدند.
وی افزود: 15 خرداد یکی از ایام‌الله انقلاب اسلامی 
است که باید ماندگار بماند، حادثه‌ای که در آن مردم 
 به معنای واقعی پیشرو و خالق آن حماسه عظیم 

بودند.
سخنگوی دولت در ادامه گفت: مردم ایران اسلامی در 
تبعیت از روحانیت و مرجعیت و حمایت از دین و اسلام، 
نقش بی‌بدیلی را ایفا کردند و این حضور در صحنه باعث 
شد تا یک فرد روحانی که از امکانات سخت‌افزاری بسیاری 

برخوردار نبود موفق شد تا با برهم زدن معادلات جهان، 
یک حکومت 2500 ساله را ساقط کند.

بهادری جهرمی نقش‌آفرینی مردم در پیروزی و 
ماندگاری انقلاب اسامی برگ برنده انقلاب دانست و 
تصریح کرد: امام در مبارزات انقلابی خود به‌هیچ‌عنوان 
اسیر حادثه‌ها نبود، ایشان مبنای حرکت خود را با توجه 
به شرایط موجود و بر قدرت الهی و پشتیبانی مردم 
پایه‌گذاری کرد و آرمان خود را مبنای حرکت و برنامه 

قرار دادند و به پیروزی رسید.
وی با تأکید بر لزوم توجه به تاریخ بازگو کردن صحیح 
و درست آن ابراز داشت: در طول 44 سال گذشته، هر زمان 
که تاریخ تحریف شده، کشور از موفقیت دور شده است، 
زمانی که به جای ایمان به خط امام، پشتیبانی مردم و 
به‌ویژه ایمان به هدف انقلاب، دستمان را به شرق و غرب 

دراز کردیم با خسارت و ضرر مواجه شدیم.
وی با بیان این که حرکت در راه انقلاب سخت و با 
دشمنی استکبار همراه است افزود: پیشرو بودن مردم 
ورامین در مسیر انقلاب در برهه‌های مختلف ثابت کرد 
که با وجود مسیر سخت، هیچ‌گاه انقلاب مسیر خود را 
تغییر نداده و دست‌اندازهای ایجاد شده توسط دشمن، 

همواره با تدبیر ولایت و همراهی مردم سپری شده است.
سخنگوی دولت گفت: مردم نشان داده‌اند که با توجه 
به شناختی که از انقلاب و باطن آن مانند وجود ایام‌الله و 
برنامه‌های مذهبی دارند، از برخی چهره‌های معروف که 
خود را مدعی انقلابی‌گری می‌دانستند، پیشروتر هستند.

وی تأکید کرد: ملت ایران با تشخیص صحیح در 
بزنگاه‌های تاریخی، حضور در صحنه را به خانه‌نشینی 
ترجیح داده و هرگاه که شرایط سخت‌تر، این مردم 
مقاوم‌تر و با حضور باشکوه‌تر در صحنه حضور خواهند 
داشت که این امر بار مسئولیت بر روی دوش مسئولان را 

سنگین‌تر کرده است.
بهادری جهرمی جرات و اعتماد به نفس مردم ایران 
اسلامی را نتیجه تفکرات امام راحل دانست و اظهار داشت: 
در طول 44 سال گذشته، هرگاه که چشم به بیگانگان 
داشتیم، نه‌تنها منفعتی حاصل نشد که اقتصاد کشور با 

پسرفت مواجه شد و فشار اقتصادی را متحمل شدیم.
وی گفت: دولت سیزدهم تنها برای بهره‌گیری 
از تبادلات اقتصادی، نگاه به خارج از کشور دارد 
که نمونه بارز آن را می‌توان در فعال کردن 3 هزار 
کارخانه و کارگاه تولیدی در کمتر از دو سال مشاهده 

کرد که به دلیل عدم ‌حمایت، تعطیل شده بودند.
وی تأکید کرد: با اقدامات دولت، مسیر کشور به ریل 
اعتماد به مردم برگشته شده و علائم آن به تدریج بروز و 
ظهور کرده است، در صنعت خودرو رکورد تولید سالانه 
یک میلیون و700 هزار حاصل شده و در صورت واردات 

خودرو، قطعاً تب بازار خودرو فروکش می‌کند.
سخنگوی دولت افزود: دولت برای گشایش اقتصادی، 
شبانه‌روز فعالیت می‌کند و نتیجه سخن گفتن به زبان دنیا 
در این دولت، به کاهش بدهی‌های خارجی و مثبت شدن 

تراز اقتصادی منجر شده است.
وی تصریح کرد: ما معطل چندین کشور غربی برای 
اقتصاد کشور نشدیم و قطعاً دشمنان با وجود تحریم‌هایی 
که خودشان به ما تحمیل کرده‌اند تحمل رشد صادرات و 

مثبت شدن رشد اقتصادی را ندارند.
وی افزود: نگاه و مسیر درست کشور برای کاهش 
نقاط ضعف و افزایش نقاط قوت برای دشمنان خوشایند 
نیست و حضور میلیونی مردم در صحنه با توجه به 
تحریم‌های فلج‌کننده دشمن برای آنها قابل هضم نیست 
و آنها در مجامع مختلف به شکست خود در تحریم‌ها 

معترف هستند.‌

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: اماکن 
دیپلماتیک ایران در عربستان شامل سفارت در 
ریاض، سرکنسولگری در جده و نمایندگی دائم ایران 
در سازمان همکاری اسلامی طی روزهای سه‌شنبه و 

چهارشنبه رسما بازگشایی می‌شود.
منابع خبری روز دوشنبه از بازگشایی سفارت 
جمهوری اسامی ایران در ریاض در روز سه‌شنبه ۱۶ 
خرداد ماه خبر دادند و منابع ایرانی نیز در گفت‌وگو با 
فارس این خبر را تأیید کردند. در همین ارتباط ناصر 
کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه درخصوص بازگشایی 
سفارتخانه، سرکنسولگری و نمایندگی ایران در سازمان 
همکاری اسلامی در عربستان سعودی گفت: در تکمیل 
روند اجرای توافقات دوجانبه بین جمهوری اسلامی ایران 
و عربستان سعودی برای از سرگیری روابط دو کشور، 
سفارت جمهوری اسلامی ایران در ریاض، سرکنسولگری 
جمهوری اسلامی ایران در جده و نمایندگی دائم ایران نزد 
سازمان همکاری اسلامی در روزهای سه‌شنبه ۱۶ خرداد و 
چهارشنبه ۱۷ خردادماه ۱۴۰۲ به صورت رسمی بازگشایی 

خواهند شد. سخنگوی دستگاه دیپلماسی جمهوری 
اسلامی ایران با بیان اینکه سفارت جمهوری اسلامی ایران 
در ریاض و سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در جده 
قبل از عزیمت حجاج ایرانی فعالیت عملی خود را در جهت 
تسهیل امور حجاج بیت‌الله الحرام آغاز کرده، افزود: اکنون 
نمایندگی‌های مذکور با حضور مسئولان وزارت امور خارجه 

دو کشور رسما بازگشایی می‌شود.
براساس اعلام وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران، حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه روز 
یکشنبه در تماس تلفنی با سرپرست موقت سفارت ایران 
در ریاض در جریان آخرین وضعیت و برنامه‌ریزی انجام 
شده برای افتتاح سفارت جمهوری اسلامی ایران در ریاض 

و سرکنسولگری در جده قرار گرفت.
بازگشایی سفارتخانه ایران در ریاض پس از آن 
صورت می‌گیرد که در پی توافق ۱۹ اسفند ۱۴۰۱ ایران 
و عربستان در پکن، دو طرف نسبت به از سرگیری روابط 
دیپلماتیک بعد از هفت سال و سه ماه توافق کردند و 
 مقرر شد وزرای خارجه پس از آن دیدار کنند. این دیدار 

در ۱۷ فروردین ماه انجام و بیانیه مشترکی صادر و بر 
آمادگی برای از بین بردن موانع پیش روی گسترش‌ 
همکاری‌ها تأکید شد. در پی آن هم تیم‌های فنی دو 
طرف برای بررسی روند بازگشایی اماکن دیپلماتیک به 

پایتخت‌ها اعزام شدند.
وزیر امور خارجه ایران همچنین روز جمعه ۱۳ خرداد 
ماه در حاشیه نشست بریکس در کیپ تاون در دیدار با 
فیصل بن فرحان از پیشرفت‌های خوب حاصله در روابط 
دوجانبه ابراز خرسندی کرد و افزود: خوشبختانه سفرای 
دو کشور تعیین و به طور متقابل معرفی شدند و زمینه 
برای گشایش سفارتخانه‌ها و سرکنسولگری‌ها فراهم است.

وزیر خارجه عربستان نیز در دیدار امیرعبداللهیان از 
کمک‌های ارزشمند طرف ایرانی در استقبال از هیئت فنی 
عربستانی به منظور زمینه ‌سازی برای گشایش سفارت 
و سرکنسولگری عربستان در ایران تشکر کرد و افزود: با 
همکاری بسیار خوب دو طرف، از مراحل تعیین سفرا 
و زمینه ‌سازی برای گشایش نمایندگی‌های سیاسی و 
کنسولی به سرعت عبور کردیم و در حال حرکت به سمت 

مرحله جدیدی از روابط دو کشور هستیم که تأمین‌کننده 
منافع دو ملت و کل منطقه خواهد بود. وزیر امور خارجه 
عربستان تأکید کرد که در پاسخ به دعوت به عمل آمده، 

به زودی به تهران سفر خواهد کرد.
فرانس۲۴: سفارت ایران در ریاض 

فردا بازگشایی خواهد شد
شبکه »فرانس۲۴« به نقل از یک منبع دیپلماتیک 
سعودی که خواست نامش فاش نشود، اعلام کرد 
که سفارت ایران در عربستان روز سه‌شنبه بازگشایی 

خواهد شد.
این منبع آگاه به شبکه فرانس۲۴ گفت: بازگشایی 
سفارت ایران روز سه شنبه ساعت ۱۸ به وقت محلی 
)۱۵:۰۰ به وقت‌ گرینویچ( با حضور سفیر ایران در 
عربستان سعودی انجام می‌شود. منابع خبری قبلا اعلام 
کردند »علیرضا عنایتی« به عنوان سفیر ایران در ریاض 
به عربستان سعودی معرفی شده است. او که دستیار وزیر 
و مدیرکل خلیج‌فارس وزارت امور خارجه بود، سوابقی 

همچون سفارت ایران در کویت را در کارنامه خود دارد.

امام جمعه موقت تهران با اشاره به اینکه 
»مقاومت« و »تقوا« دو عنصر ناکام‌کننده دشمن 
است، گفت: تحرکات دیپلماسی که در ماه‌های اخیر 
دیده می‌شود، شایسته تحسین و نشان‌دهنده 

تحرک جدید در عرصه سیاسی است.
آیت‌الله سید احمد خاتمی در خطبه‌های نماز جمعه 
تهران بیان داشت: ۱۴ خرداد روز داغ سنگین این ملت 
است؛ در تاریخ بعد از پیروزی انقلاب شاید نتوان داغی 

به سنگینی ارتحال امام عظیم‌الشأنمان یافت.
به گزارش فارس، امام جمعه موقت تهران با ‌اشاره 
به ویژگی‌های معمار کبیر انقلاب اسلامی افزود: هرآنچه 
عالمان گذشته داشتند را امام راحل دارا بود؛ امام)ره(
اخلاص، تقوا و علم گسترده داشت، فقه امام به‌گونه‌ای 
است که انسان فکر می‌کند گویی تمام عمرش را در 
زمینه فقه صرف کرده است، در سیاست نیز این‌گونه بود.
وی اضافه کرد: امام خمینی)ره( آنچه عالمان گذشته 
داشتند اعم از زهد، ساده‌زیستی و تواضع را دارا بود، 
البته بدان معنا نیست که عظمت سایر بزرگان را از یاد 
ببریم اما امام)ره(چند خصوصیت منحصر به فرد داشت. 
آیت‌الله خاتمی با ‌اشاره به ویژگی‌های مختص امام 
تصریح کرد: ولایت‌فقیه را امام به وجود نیاورده است 
دو جلد کتاب قطور نزدیک به دو هزار صفحه توسط 
آستان قدس منتشر شده است و تمام کلمات بزرگان از 
زمان شیخ صدوق و مرحوم آشتیانی در آن آمده است، 
فقها ۱۲۰۰ بار از ولایت فقیه گفته‌اند، واژه‌هایی از قبیل 
امام، فقیه، سلطان‌الجهاد، سلطان‌الحق، سلطان‌الاسلام، 

سلطان ربانی، نایب‌الغیبه، عالمِ عارف به احکام، حاکم.

امام جمعه موقت تهران گفت: نمی‌توان امام را باور 
داشت ولی ولایت‌فقیه را قبول نداشت، کسی که این‌گونه 
باشد، امام را هم قبول ندارد. تجلی ارادت به امام، حمایت 

عملی از ولی‌فقیه است.
آیت‌الله خاتمی با تأکید بر اینکه امام در طول 
مبارزات سخت طاغوت، یک بار از مبارزات مسلحانه 
سخن نگفت، افزود: ایامی که در دانشگاه تهران علما 
تحصن کرده بودند، جزو افرادی بودم که در آن جمع 
حضور داشتم، فردی در آخر صحبت‌هایش گفت: تنها 
رهِ رهایی جنگ مسلحانه است، شهید بهشتی بلند شد 
و گفت: »آقایان این شعار ما نیست، شعار ما این است 
تنها رهِ رهایی اطاعت از امام است«. امام سراغ مبارزه 

مسلحانه‌ نرفت، فقط روی جهاد تبیین تأکید داشت.
وی با ‌اشاره به استقبال و بدرقه گسترده‌ مردم از امام، 
گفت: ۱۴ خرداد، روز انتخاب شایسته مقام معظم رهبری، 
آیت‌الله‌العظمی امام خامنه‌ای است. انتخاب آن زمان 
انتخابی واقع‌بینانه‌ و همراه با بصیرت بود، همچنان نیز 
این انتخاب از چنین ویژگی‌هایی برخوردار است. پرچمی‌ 
را که امام راحل در این کشور برافراشت، جانشین به حق 
امام همچنان آن را برافراشته نگاه داشته است، خود او 
 گفت: با خدا پیمان بسته‌ایم راه امام خمینی را دنبال
کنیم. امام جمعه موقت تهران افزود: بزرگی را به 
جانشینی امام برگزیدند که همانند امام سودای ریاست 
نداشت، خود ایشان فرمودند: وقتی وصیت امام را در 
مجلس می‌خواندم به تنها چیزی که فکر نمی‌کردم 

رهبری بود.
آیت‌الله خاتمی با‌ اشاره به خصوصیت مقام معظم 

رهبری گفت: همانند امام تکلیف‌مدار و وظیفه‌مدار‌ است، 
برای او وظیفه الهی مطرح است، دشمنان رهبری هم او 
را دوراندیش‌ترین‌ رهبر جهان نامیده‌اند، با تدبیر الهی‌اش 
در طول این 34 سال‌ توطئه‌ها خنثی شده است و به 

فضل الهی همچنان‌ خنثی خواهد شد.
وی اظهار داشت: مفسرِ عملیِ خط امام، رهبری 
است، آنها که می‌خواهند خط امام را بدانند از بیان 
ایشان بشنوند، سخنرانی‌های ایشان، به‌خصوص در مرقد 
امام راحل، منشور امام‌شناسی است. کسانی در خط امام 
هستند که در خط رهبری قرار دارند، درست مثل صدر 
اسام که ابوذر و سلمان بعد از پیامبر اسلام)ص( با 

حضرت علی‌)ع( بودند.
امام جمعه موقت تهران تصریح کرد: قیام ۱۵ خرداد 
قیامی صددرصد اسامی با انگیزه‌های خالص اسلامی 
بود، این قیام در دفاع از حریم امام شکل گرفت. قیام 

۱۹ دی هم در حمایت از ولایت شکل گرفت.
آیت‌الله خاتمی اظهار داشت: تنها قیامی که حکومت 
شاه را مضمحل کرد، این قیام بود، نسل‌های بعد از 
انقاب بدانند قیامِ ۱۵ خرداد انقلاب را به وجود آورد، 
نگه داشته است و آن را ادامه خواهد داد. وی با‌ اشاره به 
اینکه مقاومت و تقوا دو عنصر ناکام‌کننده دشمن است، 
گفت: تحرکات دیپلماسی که در ماه‌های اخیر دیده 
می‌شود، شایسته تحسین و نشان‌دهنده تحرک جدید 

در عرصه سیاسی است.
امروز نیاز به شناخت امام)ره(

 به منزله یک شخصیت تاریخ‌ساز داریم
حجت‌الاسام میراحمدرضا حاجتی، استاد حوزه 

و دانشگاه در سخنرانی پیش از خطبه‌های نماز جمعه 
بیان داشت: از مجموعه فرمایشات راهبردی رهبر انقلاب 
اسلامی در سخنرانی‌های ۳۴ سال گذشته در مراسم 
سالگرد ارتحال امام)ره( این طور برمی‌آید که اگر ما 
بخواهیم تنگه احد انقلاب اسلامی را شناسایی کرده و 
این تنگه را در مقابل دشمن مسدود کنیم، باید در کنار 
افکار و شخصیت امام)ره( باقی بمانیم و البته این افکار 

و شخصیت را به خوبی بشناسیم.
به گزارش ایکنا، وی خاطرنشان کرد: رهبر انقلاب 
فرمودند نسل جوان ما که مأمور اجرای بیانیه گام دوم 
انقلاب است، نیاز به نرم‌افزاری دارد که آن نرم‌افزار جز 

حضرت امام)ره( و ‌اندیشه‌های ایشان نیست.
حجت‌الاسلام حاجتی تصریح کرد: امروز ما نیاز به 
شناخت امام)ره( نه به منزله یک شخصیت تاریخی بلکه 
به منزله یک شخصیت تاریخ ساز داریم. وی بیان داشت: 
امام)ره( و فکر و شخصیت الهی ایشان هنوز زنده است و 
در جامعه حضور دارد و عهده‌دار هدایت انقلاب اسلامی 
هستند. استاد حوزه و دانشگاه با تأکید بر اینکه امام یک 
مأموریت الهی داشت که آن هم جز احیای دین خدا 
نبود، خاطرنشان کرد: امام)ره( با خدا پیوند خورده بود 
و یک انقلاب را ابتدا در جان خود رقم زده بود و همین 
باعث شد در جهان بیرون با عنایت و توفیق الهی یک 
انقلاب بزرگ را رقم بزند و زمینه را برای ظهور آن منجی 
کل فراهم کرد و به همین خاطر بود که غربی‌ها هیچ 
وقت نتوانستند امام)ره( را به خوبی بشناسند و تحلیل 
 کنند چون امام)ره( الگوی معرفت شناسی غرب را 

به هم ریخت.

 رئیس‌کل دادگستری استان آذربایجان غربی
از دستگیری قاتل »نسیم صدقی« که به خارج 

از کشور متواری شده بود خبر داد.
به گزارش خبرگزاری میزان، آبان ماه سال 
گذشته خبری در مورد اینکه خانمی به نام »نسیم 
صدقی« اهل شهرستان شاهین‌دژ در جریان 
اغتشاشات کشته شده است توسط رسانه‌های 

معاند منتشر شد.
نسیم صدقی دختر ۲۳ساله اهل شاهین‌دژ 
بود که به‌طرز مشکوکی در محلی خارج از محدوده 
شهر ارومیه به قتل رسید. همین موضوع باعث شد 
رسانه‌های ضدانقلاب این موضوع را به نیرو‌های 

امنیتی منسوب کنند.
 رسانه‌های معاند از جمله بی‌بی سی فارسی 
در این رابطه اعلام کرده بودند که: »روز نهم آبان 
در ارومیه، ماموران امنیتی با ۲ گلوله جنگی 
به نسیم صدقی شلیک کردند.«، اما خانواده و 
نزدیکان نسیم صدقی این ادعا را تکذیب کردند.

براساس اعلام پلیس و مراجع قضایی، قاتل 
نسیم صدقی به خارج از کشور متواری شده بود 
که با اقدامات انجام شده، این فرد در روز‌های 

گذشته به کشور مسترد شد.

رئیس‌کل دادگستری استان آذربایجان غربی 
در همین رابطه گفت: این فرد از همان روز‌های 
اول این پرونده به عنوان متهم قتل مرحومه نسیم 
صدقی تحت تعقیب مراجع قضایی و انتظامی قرار 
گرفت که به دلیل متواری شدن از مرز ترکیه، 

دستگیری وی میسر نشده بود.
ناصر عتباتی افزود: با توجه به اینکه ارتکاب 
قتل در ایام اغتشاشات در یک خانه ویلایی در 
خارج از شهر ارومیه اتفاق افتاده بود رسانه‌های 
معاند تلاش کردند فوت این فرد را به اغتشاشات 

ارتباط دهند.
وی بیان داشت: با پیگیری‌های موثر قضایی، 
قاتل در شارجه امارات توسط پلیس اینترپل 
دستگیر پس از تحویل به ایران با قرار قانونی به 
اتهام قتل عمد بازداشت و به کشور بازگردانده شد.
گفتنی است، حال که در این مورد همچون 
موارد بسیار دیگر باز هم دروغ‌پردازی رسانه‌های 
معاند و برخی از پادوهای رسانه‌ای معاند در 
فضای مجازی برملا شده است، می‌طلبد دستگاه 
قضا برای دفاع از امنیت روانی جامعه علیه 
این رسان‌های دروغ‌پرداز و کسانی که به این 

دروغ‌پردازی‌ها دامن زده‌اند اعلام جرم نماید.

درمکتب امام

قرن پیروزی اسلام بر کفر جهانی
ملت عظيم ايران لازم است شكر نعمت‌هاى غير متناهى الهى را 
در سالروز 15 خرداد به جان و دل به جا آورد و تمام آنچه گذشته و 
م‏ىگذرد را از عنايات خاصه خداوند متعال‏ بداند كه هرچه هست از 
اوست و به سوى اوست. و رمز پيروزى اسلام بر كفر جهانى را در اين 
قرن كه پانزدهم خرداد 42 سرآغاز آن بود، در دوازدهم محرّم حسينى 
جست‌و‌جو كند، كه انقلاب اسلامى ايران، پرتوى از عاشورا و انقلاب 

عظيم الهى آن است.
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